浙江大学工会委员会文件

浙大工〔2021〕8 号

关于表彰浙江大学第八届教职工代表大会

第三次会议优秀提案和提案办理先进单位的

通知

2020 年，广大教代会代表以习近平新时代中国特色社会

主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九大和十九届二中、

三中、四中、五中全会精神，全面落实学校“更高质量、更

加卓越、更受尊敬、更有梦想”的战略导向，紧紧围绕发展

大局，聚焦学校各项事业发展，以提案形式提出的建议和意

见 132 件，其中 129 件为有效件，经提案委严格审理，正式

立案 68 件。提案工作在完善队伍建设、加强人才培养、强

化支撑保障、促进学科科研发展、丰富文化建设、提升智慧

治理等方面取得实效。

为全面推动教代会提案工作，鼓励先进，不断提高提案

质量和落实成效，根据《浙江大学教代会优秀提案评选办法》

和《先进提案承办单位评选条件》，评选出《主动作为，让

在杭浙大历史文化遗址（纪念馆）发挥更大作用》等 7 件提

案为优秀提案，党委宣传部、研究生院、实验室与设备管理

处 3 家单位为提案办理先进单位，现予以公布和表彰。

希望受表彰的代表和单位再接再厉，以更强的主人翁精

神和使命感凝聚广大教职工的智慧和力量，为高质量高水平

建设中国特色世界一流大学的浙大篇章做出更大贡献。

附件：八届三次教代会优秀提案名单

浙江大学教代会执委会

（中国教育工会浙江大学委员会代章）

2021 年 2 月 26 日

http://www.tseal.com.cn/cabsetup/setup.htm#subdir

附件

   八届三次教代会优秀提案名单

序号 提案名称 提案人 提案单位 提案号

1
主动作为，让在杭浙大历史文化遗址

（纪念馆）发挥更大作用
王  勤 校工会 1-3

2
关于尽快建设浙江大学特色资源集成

平台的建议
程  丽 社会科学研究院 1-5

3
关于进一步弘扬“浙大西迁精神”，加

强“知校、爱校、荣校”教育，促进学

校文化建设和师生红色教育的提案
盛  荣 药学院 1-10

4
国际化办学背景下青年学者的家国

情怀培养
代玉启 马克思主义学院 2-11

5 加强网络教学建设，提升在线教学质量 徐荣桥 建筑工程学院 3-5

6 关于进一步改善导学关系的建议 叶  松
控制科学与工程

学院
3-9

7
健康浙大（3）——关于进一步改善校

医院医疗条件和提高医疗服务水平的

建议
金  滔 能源工程学院 5-7